1

证券代码：002584              证券简称：西陇科学              公告编号：2019-072

西陇科学股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人股份质押延期购回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：公司控股股东及其一致行动人累计质押股份数量占其所持公

司股份数量比例超过 80%，敬请投资者注意相关风险。

西陇科学股份有限公司（以下简称“公司”）于近期收到控股股东及其一致行

动人黄伟波先生、黄伟鹏先生和黄少群先生通知，获悉其将质押的部分股份办理

了延期购回业务，因办理的业务较多且时间间隔较短，现将相关情况集中公告如

下：

一、股东股份质押延期购回基本情况

股东

名称

本次质押

延期购回

股数（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

质押开始日
本次质押延期购

回到期日
质权人

质押用

途

黄伟波 8,000,000 9.61% 1.37% 2017 年 8 月 28 日 2020 年 8月 21 日

华鑫证

券有限

责任公

司

个人融资

黄伟波 520,000 0.62% 0.09% 2018 年 6 月 11 日 2020 年 8月 21 日 补充质押

黄伟波 960,000 1.15% 0.16% 2018 年 6 月 27 日 2020 年 8月 21 日 补充质押

黄伟波 6,500,000 7.81% 1.11% 2017 年 8 月 31 日 2020 年 8月 27 日 个人融资

黄伟波 1,100,000 1.32% 0.19% 2018 年 6 月 8 日 2020 年 8月 27 日 补充质押

黄伟波 870,000 1.05% 0.15% 2018 年 6 月 27 日 2020 年 8月 27 日 补充质押

黄伟鹏 6,840,000 9.97% 1.17% 2017 年 8 月 8 日 2020 年 2月 6日 个人融资

黄伟鹏 12,800,000 18.66% 2.19% 2017 年 8 月 10 日 2020 年 2月 6日 个人融资

黄伟鹏 250,000 0.36% 0.04% 2018 年 6 月 11 日 2020 年 2月 6日 补充质押

2

黄伟鹏 2,240,000 3.27% 0.38% 2018 年 6 月 27 日 2020 年 2月 6日 补充质押

黄伟鹏 8,500,000 12.39% 1.45% 2017 年 9 月 11 日 2020 年 3月 6日 个人融资

黄伟鹏 950,000 1.38% 0.16% 2018 年 6 月 11 日 2020 年 3月 6日 补充质押

黄伟鹏 1,060,000 1.55% 0.18% 2018 年 6 月 27 日 2020 年 3月 6日 补充质押

黄少群 16,499,900 22.15% 2.82% 2017 年 6 月 14 日 2020 年 6月 12 日 个人融资

黄少群 560,000 0.75% 0.10% 2018 年 6 月 11 日 2020 年 6月 12 日 补充质押

黄少群 10,000,000 13.42% 1.71% 2017 年 10 月 19 日 2020 年 10月 8日 个人融资

黄少群 2,580,000 3.46% 0.44% 2018 年 6 月 7 日 2020 年 10月 8日 补充质押

黄少群 6,500,000 8.72% 1.11% 2017 年 11 月 8 日 2020 年 10 月 29 日 个人融资

黄少群 1,700,000 2.28% 0.29% 2018 年 6 月 7 日 2020 年 10 月 29 日 补充质押

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述控股股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量

（股）

占公

司总

股本

比例

累计质押

股数（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已

质押

股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

黄

伟

波

83,204,290 14.22% 80,249,985 96.45% 13.71% 65,510,861 81.63% 80,015 2.71%

黄

伟

鹏

68,603,004 11.72% 66,273,000 96.60% 11.32% 52,176,425 78.73% 10,000 0.43%

黄

少

群

74,500,000 12.73% 66,739,887 89.58% 11.40% 53,789,987 80.60% 7,760,013 99.9987%

合

计
226,307,294 38.67% 213,262,872 94.24% 36.44% 171,477,273 80.41% 7,850,028 60.18%

    三、风险提示

1、本次股份质押为公司控股股东及其一致行动人黄伟波先生、黄伟鹏先生、

3

黄少群先生对前期股份质押的延期购回，不涉及新增融资安排。

2、黄伟波先生、黄伟鹏先生、黄少群先生资信状况良好，具备履约能力，同

时相关业务有保证人，由此产生的质押风险在可控范围之内。目前不存在平仓风

险，上述质押行为不会导致公司实际控制权发生变更，不存在影响公司生产经营、

公司治理的情形。后续若出现平仓风险，控股股东及其一致行动人将采取包括但

不限于提前购回、追加保证金或者追加质押物等措施应对。公司将持续关注控股

股东及其一致行动人的股票质押情况，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券质押及司法冻结明细表和

限售股份明细数据表（信息披露报表）；

2、股票质押式回购交易业务交易协议书。

特此公告。

西陇科学股份有限公司

董事会

二〇一九年十一月四日